REQUERIMENTO Nº 124/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja, por especial contribuição a

Adamantina, solicitada imediata interferência do deputado estadual Ed Thomas na Secretaria Estadual

do Turismo, objetivando-se a destinação de R$ 30 mil para a realização da 24ª Feira do Verde Exposi-

ção Agropecuária, Comercial e Industrial de Adamantina.

Informe-se o dinâmico deputado de que o referido evento recebe anual-

mente cerca de 100 mil visitantes desta região; na maioria, estudantes que buscam, sobretudo, enrique-

cimento pedagógico-cultural nas áreas de meio ambiente e agronomia.

Registre-se que a mencionada feira também se constitui em rico espaço

para lazer, entretenimento e apresentações lítero-musicais.

Plenário Vereador José Ikeda, em 21 de maio de 2012.

                       LUIZ CARLOS GALVÃO

                               Vereador